АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в муниципальную
программу Льговского района Курской области
«Профилактика наркомании и медико — социальная
реабилитация больных наркоманией в Льговском
районе Курской области на 2022-2024 годы»

В соответствии с ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 07,05,2013 №104-ФЗ «О внесении изменений в
Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ в связи с
совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным законом от
06,10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления (в Российской Федерации», распоряжением
Администрации Льговского района Курской области 03.11.2021 г. №61 б-р
«Об утверждении перечня муниципальных программ Льговского района
Курской области на 2022-2024 годы», Администрация Льговского района
Курской области, Администрация Льговского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в
муниципальную программу Льговского района Курской области
«Профилактика наркомании и медико - социальная реабилитация больных
наркоманией в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы»
утвержденную Постановлением Администрации Льговского района
Курской области № 556 от 30.12.2021 г. (далее Программа).

2. Начальнику отдела ИКТ Администрации Льговского района
Меркулову Ю. В., обеспечить размещение настоящего Постановления на

307750 , Курская область, г. Льгов

официальном сайте муниципального образования «Льговский район»
Курской области.

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на
Первого Заместителя Главы администрации Льговского района Курской
области С. И. Воронцова

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Утверждены
постановлением Администрации
Льговского района Курской #

области отО^-Ofy-

изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу Льговского района
Курской области «Профилактика наркомани и медико - социальная реабилитация
больных наркоманией в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы»:

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной
программы Льговского района Курской области «Профилактика наркомани и медико -
социальная реабилитация больных наркоманией в Льговском районе Курской области на
2022-2024 годы» изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных

ассигнований программы

общий объем финансирования программы за счет
средств районного бюджета, по предварительной
оценке, составит -30,0 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2022 г. 30,0 тыс. рублей;
2023 г. - 00,0 тыс. рублей;
2024 г. - 00,0 тыс. рублей.
Подпрограмма 1. «Профилактика наркомании»
финансирование не предусмотрено.
Подпрограмма 2. «Медико-социальная реабилитация
больных наркоманией в Льговском районе Курской
области»

общий объем финансирования подпрограммы за счет
средств районного бюджета, по предварительной
оценке, составит 30,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 г. -30,0 тыс. рублей;
2023 г. - 00,0 тыс. рублей;
2024 г. - 00,0 тыс. рублей;

2. Абзац 3 пункта VIII. «Финансирование муниципальной программы за счет средств
р а й о н н о г о б ю д ж е т а » и з л о ж и т ь в с л е д у ю щ е й р е д а к ц и и :
Подпрограмма 1 «Профилактика наркомании» - финансирование не предусмотрено.
Подпрограмма 2 «Медико-социальная реабилитация больных наркоманией в Льговском
районе Курской области» общий объем финансирования за счет средств районного
бюджета в 2022-2024 годах составит - 30,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 г. - 30,0 тыс. рублей;
2023 г. - 00,0 тыс. рублей;
2024 г. - 00,0 тыс. рублей.

3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 2
«Медико-социальная реабилитация больных наркоманией в Льговском районе Курской
области» муниципальной программы Льговского района Курской области «Профилактика

наркомани и медико - социальная реабилитация больных наркоманией в Льговском
районе Курской области на 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы за счет
средств районного бюджета, по предварительной
оценке, составит 30,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 г. - 30,0 тыс. рублей;
2023 г. - 00,0 тыс. рублей;
2024 г. - 00,0 тыс. рублей;
Из них:
отдел социальной защиты населения администрации
Льговского района Курской области - 30,0 тыс. рублей.

4, Абзац 2 пункта V. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации Подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2. «Медико-социальная
реабилитация больных наркоманией в Льговском районе Курской области»
муниципальной программы Льговского района Курской области «Профилактика
наркомани и медико - социальная реабилитация больных наркоманией в Льговском
районе Курской области на 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств районного
бюджета, по предварительной оценке, составит 30,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 г. - 30,0 тыс. рублей;
2023 г. - 00,0 тыс. рублей;
2024 г. - 00,0 тыс. рублей;
Из них:
отдел социальной защиты населения администрации Льговского района Курской области -

30,0 тыс. рублей;

5, Приложение 4 к муниципальной программе Льговского района Курской области
«Профилактика наркомани и медико - социальная реабилитация больных наркоманией в
Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Льговского район Курской

области «Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных
наркоманией в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы» за счет средств

районного бюджета

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

муниципальный

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. рублей)

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

заказчик -
координатор ГРБС РзПр ЦСР BP 2022 2023 2024

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

муниципальный
заказчик -

координатор

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. рублей)

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

муниципальный
заказчик -

координатор ГРБС РзПр ЦСР BP 2022 2023 2024

Муниципаль
ная
программа
Льговского
района
Курской

«Профилактика
наркомании и
медико-
социальная
реабилитация
больных

Всего X X X X 30,000 00,000 00,000

области наркоманией в
Льговском
районе Курской
области на
2022-2024
годы»

ответственный
исполнитель
Администрация
Льговского
района Курской
области

X X X X X X X

ответственный
исполнитель

X X X X 30,000 00,000 00,000

отдел
социальной
защиты
администрации
Льговского
района Курской
области

Подпрогра
мма 1

«Профилактика
наркомании»

Всего X X X X 0,000 0,000 0,000

ответственный
исполнитель
Администрация
Льговского
района Курской
области

X X X X 0,000 0,000 0,000

Участник 1 X X X X 0,000 0,000 0,000

отдел
образования
администрации
Льговского
района Курской
области

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

?

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

муниципальный

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. рублей)

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

?

заказчик -
координатор ГРБС РзПр ЦСР BP 2022 2023 2024

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

?

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

?

Участник 2

отдел
социальной
защиты
населения
администрации
Льговского
района Курской
области

X X X X 0,000 0,000 0,000

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

?

Участник 3

отдел культуры,
молодежной
политики,
физической
культуры и спота
администрации
Льговского
района Курской
области

X X X X 0,000 0,000 0,000

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

?

Участник 4

Комиссия по
делам
несовершеннолет
них и защите их
прав
администрации
Льговского
района Курской
области

X X X X 0,000 0,000 0,000

Участник 5

ОБУЗ
«Льговская ЦРБ»

X X X X 0,000 0,000 0,000

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

муниципальный
заказчик -

координатор

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. рублей)

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

муниципальный
заказчик -

координатор ГРБС РзПр ЦСР BP 2022 2023 2024

Участник 6

МО УФСКН по
Курчатовскому и
Льговскому
району

X X X X 0,000 0,000 0,000

Участник 7

МО МВД России
«Льговский»

X X X X 0,000 0,000 0,000

Участник 8

районная газета
«Курьер»

X X X X 0,000 0,000 0,000

Основное
мероприятие
1.1

Развитие и
совершенствова
ние форм и
методов
третичной
медицинской
профилактики
среди больных
наркоманией и
членов их семей
(созависимых
лиц) с
активным
вовлечением в
лечебно-
реабилитационн
ый процесс

ОБУЗ
«Льговская ЦРБ»

X X X X 0,000 0,000 0,000 Основное
мероприятие
1.1

Развитие и
совершенствова
ние форм и
методов
третичной
медицинской
профилактики
среди больных
наркоманией и
членов их семей
(созависимых
лиц) с
активным
вовлечением в
лечебно-
реабилитационн
ый процесс

ОБУЗ
«Льговская ЦРБ»

X X X X 0,000 0,000 0,000

Основное
мероприятие
1.2

Проведение
районных
массовых
мероприятий,
направленных
на
формирование
здорового
образа жизни»

отдел
образования
адмистрации
Льговского
района Курской
области

X X X X 0,000 0,000 0,000

Основное
мероприятие

Проведение
антинаркотичес

отдел культуры,
молодежной

X X X X 0,000 0,000 0,000

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

муниципальный
заказчик -

координатор

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс, рублей)

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

муниципальный
заказчик -

координатор ГРБС РзПр ЦСР BP 2022 2023 2024

1.3 ких
профилактичес
ких акций и
других форм
работы с
молодежью

политики,
физической
культуры и спота
администрации
Льговского
района Курской
области

Подпрогра
мма2

«Медико-
социальная
реабилитация
больных
наркоманией в
Льговском
районе Курской
области»

Всего X X X X 30,000 00,000 00,000 Подпрогра
мма2

«Медико-
социальная
реабилитация
больных
наркоманией в
Льговском
районе Курской
области»

ответственный
исполнитель

Адмистрация
Льговского
района Курской
области

X X X X 0,000 00,000 00,000

Основное
мероприятие
2.1

Обеспечение
стандарта
обязательного
наркологическо
го лечения и ,
медико-
социальной
реабилитации
больных
наркоманией
(лиц,
осужденных без
лишения
свободы) в
медицинских
учреждениях
Курской
области

отдел
социальной
защиты
населения
администрации
Льговского
района Курской
области

X X X X 30,000 00,000 00,000